2. Lapsorum in peccato reconciliatio in exitu vita firma manet, si convalescant *Dion.* 5*: 15, 1; *Dion. intr.*: 3: 22, 10; presbyter vel diaconus seditus semel et iterum commoneatur

PENITENTES in pericolo mortis sub conditione - *bei ἤρη recipiuntur Ans.* 6; 64, 4; et si convalescant sanctorum exhorto *ibid.* 62, 7 (*idec* οὐτοί - *absolvatur mulier, si promiserit* quod facta inoculum, dissolvet matrimonium cum leviro *Nec.* 2; 76, 6; haereticus in exitu vitae recipiendi, si vere se paenitent et operibus zelum salutis aeternae probent *Bas.* 5; 103, 4; lapsum a fide reconciliatus, si convalescat, iterum extra ecclesiam sistat *Nys.* 2; 220, 9; paenitent moribundus reconciliatus, si revixerit, ad gradum paenitentiae redditur, in quo stabat *Nys.* 5; 220, 11; Catechumenus mortuus, etiam a daemone corruptus, baptizandus est *Tim.* 2; 239, 14; *Cyr.* 5; 284, 1 v. *baptismus* 4.

MORTIFICATIONES - *κάματος Ans.* 2; 57, 16 v. *paenitentia* 4.

MORTUI non indicantur in tribunali *Pape*; 518. CP 1: 448, 12.

MULIER - *γυνή*, vestimenta virili ne utatur sub nomine ascendi *Gang.* 13; 94, 17; coturnam non tondat ut obedientiam ita solvat *Gang.* 17; 96, 13; mulieri tempore divini officii loqui non licet *VI* 70; 208, 4; in episcopis et virorum monasteriorum commorari vetatur *VII* 18; 276, 4; in itinere infantem partum si neglexerit homicida fit *Bas.* 33; 131, 17 v. *menstruans*, *υκότ,* continentia 5.

MTPA, unguenta clericis prohibentur *VII* 16; 273, 7.

MTPYPOI, unguentarii ne illis codices s. scripturarum et patrum venundentur *VI* 68; 206, 11.

MTPON, s. chrisma, quo haeretici ad reconciliandum unguendi sunt *II* 7; 53, 23 v. *χριστός*.

MUSCAE, pulci: cavendum ne eucharistiam tangant *Bas.* 93*, 191, 1.

MOTSAIOΣ, episc., s. ordinationes consult *Sard.* 18; 185, 12; non est episcopus, ut laicus recipi potest *Sard.* 19; 186, 10.

MΤΞΟΣ, «scelus» *Carth.* 8: 222, 5; horror *AB* 1: 448, 15.

MΥΣΤΑΓΩΓΙΑ 6εια, «divinum sacrificium» *VIII* 27; 340, 19; 341, 2.

MΥΣΤΗΡΙΟΝ 1. *Ἐν μ.,* in arcane *Bas.* 91; 179, 14; *τὰ μ.,* arcanae traditiones *Bas.* 91; 181, 11; *μυστᾶς παράδοσης* arcana traditio *Bas.* 91; 180, 22; *τὰ μυστᾶς*, arcana *Bas.* 92; 185, 18.
2. *Ἄγρια μ.* «sacra ministeria» *Carth.* 25; 241, 7; «mysterium ecclesiasticum» - *λειτουργία* dist. a *μυστηρίῳ* *VIII* 27; 341, 4; 340, 20.
3. «Misteria sacrosancta», ss. sacramentum *Laod.* 7; 133, 15; *Bas.* 90; 177, 21; *Bas.* 91; 180, 17; *Theoph.* 8; 269, 6; *Tim.* 3; 242, 2; *VI* 32; 166, 5; *VI* 66; 204, 16.

NAMPULUS Ναμπύλος, episc. *Cypr.* 1: 305, 6.

NAΟΣ, aedes sacra - *λέπις* v. *VI* 88; 224, 7; templo venerabilia - *οστροί* v. *VII* 7; 261, 6; *VII* 4; 253, 7.

NAΡΘΕΞ, vestibulum ecclesiae *Greg.* 11*: 29, 15.

NATALITIUM - *γενέθλιον*, dies natalis hominis, non celebrandum in quadragesima *Laod.* 52; 151, 12; γ. *μαρτύρων* missam connotat que non fit in quadragesima *Laod.* 51; 151, 4; v. *μάρτυρος* 15.

NATIVITAS D. N. J. C.: partus - *πόνος* absque secundinis, sine semine, inenarrabilis *VI* 79; 215, 11; 216, 9; festum nativitatis a Theophanis distinctum *Tim.* 23; 254, 21; vigilia ieiunatur CPI, non autem Alexandriæ *ibid.* 254, 7-21.

NECESSITAS: v. *ἀνάγκη*.

NEKTARIOΣ, episc. CP: electio *II intr.* 42; praesidet synodo *CP intr.* 43; *CP* 1: 439, 4; 440, 3; 441, 13; 443, 4; 444, 3.

NEHEMAN Syrus *Bas.* 16: 115, 21; *Tar.* 1: 322, 6 sqq.

NEMESIANUS - *Νεμεσιανός*, episc. *Cypr.* 1: 305, 5.

NE NOMIS MENON, traditione statutum *Tim.* 23*: 252, 33; 253, 4 v. *νέβρος*.

NEOCAESAREA in Ponto, sedes Gregor.

Thaumaturgi *Greg. intr.* 17; synodus ibi habita *Nec.* *intr.* 74; *I intr.* 22.

NEOPHYTISTΟΣ, recenter initiatus baptizante *Bas.* *prooem.* 141, 28.

NEOPHYTΟΣ δ. Ερύθρας, reclausus *Genn.* *intr.* 290.

NEOPHYTUS recentiter baptizatus - *γενόθει;* non promoveatur ad ordinis maiores *Laod.* 3; 131, 17; episcopus doctor aliorum est exemplo anteire debet, recenter ex gentilitate aut mala vita conversus non admittatur ad episcopatum, nisi ex vocazione divina *Ap.* 80; 40, 11; cf. *Nec.* 12; 80, 17; simul ac baptizati ad presbyteratum vel episcopatum non promoveantur *I* 2; 24, 20; neophytus, non promovendus ad diaconatum, presbyteratum vel episcopatum, aestimabitur is, qui non dedit specimina bonae vitae in unoquoque precedentia gradu clericatus per longum tempus *Sard.* 10; 174, 14; nemo clericus vel monachus subito - *ἄρρενος* episcopus creetur, sed interstitiis peractis *AB* 17; 478, 6 v. *interstitia*; neophytus sec. fidem - *μέντη*, vel sec. sacerdotalem sortem - *άρρενος* non promoveatur *VIII* 5; 301, 23; 302, 6; neophytus est super tonsus clericus aut monachus *ibid.* 302, 14; cf. *Cyr.* 4; 282, 8; Photius neophytus v. *interstitia* 3. *Φάτιος* *CP.*

NEOPTERIN, novo opere monasterium condere *AB* 7; 459, 19; *νεοπτερία* *ibid.* 459, 10.

NEPOTISMUS: episcopus successorem in sede sua fratrem aut filium aut cognatum invalide ordinat *Ap.* 76; 46, 18; successorem sedis suae ipse instituere nequit *Ant.* 23; 122, 14; clericorum admissio non fiat sine probatione ex cognatione vel benevolentia *Bas.* 89; 174, 1; improbadus est mos, quo ad clerum proles sacerdotum admittitur, sine probatione vitae *VI* 33; 166, 11; v. *Armenii*.